
 

 

うららかな春の陽射し、入学式に合わせて咲き続けた桜、 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

校 長 齋藤 敦子 

♪みんな手をとり 輪をつくれ～ここは心のふるさとだ～♪ 

１年生の教室から校歌を歌う声が、毎日響いています。もう 

すっかり覚えて、だれもが「上手ねえ♪」と笑みをこぼして 

います。一年前は歌うことも集合することも制限がありまし 

たが、今年度は感染対策をしっかりと講じながら、少しずつ 

教育活動が進んでいます。子どもたちは挨拶も立派です。 

１年生は会釈をしながら、２～６年生は先に挨拶をしようと 

バージョンアップしています。こうして、子どもたちは６年 

生をリーダーとして、元気よくスタートしました。 

 

保護者の皆様におかれましては、授業参観、懇談会にはご多用の中、ご出席いただきありがとうござ

いました。各学年のＰＴＡ実行委員の皆様、本部役員の皆様、子どもたちの健全育成のために実りある

活動となるようにお力を貸していただけますようお願いいたします。学校は保護者、地域の皆様との連

携を深め、「子どもたちを第一に 笑顔あふれる学校」～子どもたちも幸せ、大人も幸せ～を目指して

教職員一同努めてまいります。 

4 月１３日(水)は「１年生を迎える会」が行われました。

上学年の温かい拍手の中、６０名がいずみ野小学校の仲間入

りをしました。仲間の「仲」は仲良しの「仲」、６学年の輪

が一つの大きな輪となり「なかよしの輪」の始まりです。入

場では、１年生に寄り添う６年生の優しい眼差しが印象的で

した。各学年から、歓迎の言葉、クイズ、プレゼントもあり、

少し緊張気味の１年生の心もほぐれ、「楽しかった」「うれ

しかった」と笑顔を見せてくれました。 

 

また、地域連携協働活動ＭＳＩ（Multi  Support  IZUMINO）の皆様方には、６名の地域コーディ

ネーターの皆様を核に、早々にサポートに入っていただき、大変助かっております。学援隊（登下校の

見守り）、給食配膳支援（１年生、個別級）、手洗い指導（１、２年生、個別級）、生産活動（米作り、

学び隊野菜づくり）など、今年度も子どもたちの支援に携わっていただき、ありがとうございます。こ

うして、多くの方々がいずみ野小学校を愛し、ともに子どもたちを育て、お力を貸していただけること

に心より感謝申しあげます。 

今年度は創立 45 年を迎えます。令和６年度阿久和小学校との統合に向けて周年行事は見合わせ、令

和５年の閉校年度に行事を計画しております。今後の情報を随時、お知らせしてまいります。ご理解と

ご協力のほど、よろしくお願い申しあげます。 

横浜市立いずみ野小学校  学校だより ５月号  №5３１ 

   

 

 

       

 

 

みんな 手をとり 輪（和）をつくろう 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年 4 月 28 日 

学校教育目標 「自分が好き 友だちが好き 学校が好き このまちが好き」 

     ～心豊かに学び合い、ともによりよく生きようとする子～ 


